
2010-03-07 Jesus i centrum, del 8: En tjänande familj 

Text: Mark.10:35-45 
Idag så återvänder jag till den serie rubriken jag började med i höstas nämligen ”Jesus i centrum”. Jag gör 
inte det för att jag måste, utan för att vi skall förstå att detta med att ”ha Jesus i centrum” inte bara hörde 
till 2009 utan skall vara ett naturligt mål för oss även in i 2010 och fortsättningen. 
Återigen så vill jag upprepa det som är församlingens vision och denna förmiddag lyfta fram ett ord som 
inte omnämns i vår vision men som genomsyrar hela visionen ändå och som är nödvändig om vi skall vara 
en växande och kärleksfull församling. Det handlar om tjänande, att tjäna.  
Det fanns en tid då man som ung kille tjänade sitt land genom att ”göra lumpen”, militärtjänsten. Troligtvis 
så är värnplikten inom den närmaste tiden avskaffad. Det fanns en tid i vårt land då man hade såkallade 
tjänstefolk i huset. 
Idag så lever vi i en annan värld, men det finns olika ”tjänster” som erbjuds och som man som konsument 
använder sig utav och är beredd att betala för. Konsumenten bestämmer och har alltid rätt. 
Problemet är dock att det är alldeles för enkelt att föra över denna inställning till församlingslivet. 
Vad vill jag FÅ från församlingen? Vad PASSAR mig och när kan JAG få det? Vem erbjuder denna tjänst, så 
att jag enkelt kan luta mig bakåt och ta emot det? v.43a ”men så är det inte hos er” sa Jesus, för det är inte 
så Guds rike fungerar. 
Vi inser att ofta så är Guds rikes normer totala motsatsen till samhällets och inte minst västvärldens 
normer, samt att vi som kristna är ofta kallade till att leva ”ett annorlunda liv”. Ill. läger. Jag är övertygad 
om att detta område är ett av de viktigaste, för att vi som kristna skall INTE vara konsumenter där det bara 
handlar om att ta emot, välja det som passar och förlita sig på att andra gör allt som är nödvändigt för att 
jag skall ha det bra. Vi skall istället vara Guds barn och Jesus tjänare och det är den rollen vi går in i i 
samband med dopet. Med frälsning så tar jag emot Jesus. I dopet visar jag att jag personligen lämnar mitt 
gamla liv och sätt att tänka för att tänka ”nytt”. Mark.10:45. Det är viktigt att vi fattar detta, för det visar 
precis hur Gud vill att församlingen skall vara. Om vi misslyckas med att förstå detta, så kommer vår 
strävan efter att nå visionen vara förgäves. Det handlar inte enbart om att tjäna Gud utan Paulus säger i 
2.Kor.4:5 att vi skall även tjäna varandra. Precis som vi skall älska Gud med hela hjärtat, själ, tanke och kraft 
och vår nästa som oss själva, så skall vi även tjäna Gud OCH varandra med Kristus som exempel, Joh.13:14. 
Jesus placerade andra före Sin egen vilja och därför skall även vi vara beredd att lägga vissa saker åt sidan 
för andras skull som vi är kallade att tjäna. Ef.4:11-13. Gud kallar pastorer och andliga ledare för att utrusta 
församlingen så att församlingen kan vara i funktion. Herden matar och vårdar fåren. Herden föder inga får. 
Vilka föder får? 
Att vara i tjänst är inte någonting som enbart jag och Anders som avlönade pastorer skall göra. Tjänst är 
vad var och en av oss är kallad till att göra. Under hösten så föreslog vi som ledning att Cissi skall gå in i 
församlingens andliga ledarskap, och idag kommer vi att avskilja henne till den tjänsten. Men det betyder 
inte att hon inte har varit i tjänst tidigare. Men Cissi kommer att gå in i denna uppgift att tillsammans med 
det övriga andliga ledarskapet försöka utrusta oss, så att vi kan bli bättre utrustad att göra det Gud har 
kallat oss till. 
Jag vet inte hur det är med dig, men vid flera tillfällen under den här seriens gång så har jag utmanats att 
på nytt tänka till vad det gäller församlingen, tjänsten och uppdraget. Och jag tror att detta vi titta på idag 
kan vara det mest utmanande område och ett av de mest kreativa, inspirerande och glädjande områden av 
dem alla. 
Jag tror att vi 2010 utmanas till att tänka till gällande församlingens verksamhet. Tänka mindre på uppgifter 
och arbete och istället inse att det handlar om tjänst. Tjänster som kan se väldigt olika ut. Jag tror vi skall 
uppmuntra varandra till att fokusera mer på att fullfölja visionen än att fastna i hur mycket arbete det 
kommer att innebära. Jag tror på en engagerad församling, där var och en finner sin plats. 
Kennedy sa en gång: ”Fråga inte vad ditt land kan göra för dig, fråga istället vad du kan göra för ditt land.” I 
vårt sammanhang skulle det lyda: ”Fråga inte vad din församling kan göra för dig, fråga istället vad du kan 
göra för din församling.” 
Vad är din tjänst? Var och en har en tjänst även om du inte vet om det ännu. Sträva efter att upptäcka den 
tjänst du skall utöva. ”Att vara en växande och varm gemenskap”. Borde vi lägga till ”tjänande” i vår vision? 
Kanske. Men vad som är viktigast är att du låter ditt hjärta bli berörd och längtar efter att vara en del i att 



skapa en växande, varm och kärleksfull gemenskap. För att bli det, måste vi vara villig att vara en tjänande 
familj, märkt av Guds tjänande Ande och villig att tjäna Gud och varandra. 
Beredd att komma hit varje söndag inte för att bli tjänad utan för att betjäna. Efter gudstjänsten idag 
kommer vi att ha vårt ordinarie administrationsmöte. Det blir val utav olika personer, redovisningar, 
årsberättelse…och man skulle kunna se det som oerhört tråkigt. 
Denna gång önskar jag att du skulle anstränga dig till att se hur du kan vara med som nödvändig del i att 
förverkliga Guds tanke för Vallhamrakyrkan. Det handlar inte om positionstänkande, det handlar inte om 
den som har högst röst eller tvingar fram sina egna åsikter och önskemål för enligt bibeln så står det att 
den som är störst skall vara minst och tjäna varandra. Jag utmanar dig till att bli en ännu bättre och villigare 
tjänare i denna församling och för Guds rike. 
 
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 

Mark.10:35-45 Då gick Jakob och Johannes, Sebedeus söner, fram till Jesus och sade: "Mästare, vi vill att 
du ger oss vad vi ber dig om." 36 Han sade till dem: "Vad vill ni att jag skall göra för er?" 37 De svarade: 
"Låt den ene av oss få sitta på din högra sida i din härlighet och den andre på din vänstra." 38 Jesus sade 
till dem: "Ni vet inte vad ni ber om. Kan ni dricka den kalk som jag dricker, eller döpas med det dop som 
jag kommer att döpas med?" 39 De svarade: "Det kan vi." Jesus sade till dem: "Den kalk som jag dricker 
skall ni dricka, och med det dop som jag blir döpt med skall ni döpas. 40 Men platsen på min högra sida 
och platsen på min vänstra sida är det inte min sak att ge bort, de platserna skall tillfalla dem som de är 
beredda för." 41 När de tio andra hörde detta, blev de uppretade på Jakob och Johannes. 42 Då kallade 
Jesus dem till sig och sade: "Ni vet att de som anses vara folkens ledare uppträder som herrar över dem 
och folkens stormän härskar över dem. 43 Men så är det inte hos er, utan den som vill vara störst bland er 
skall vara de andras tjänare, 44 och den som vill vara främst bland er skall vara allas slav. 45 Ty 
Människosonen har inte kommit för att bli betjänad utan för att tjäna och ge sitt liv till lösen för många." 

2.Kor.4:5 Vi predikar inte oss själva, utan Jesus Kristus som Herren, och oss som era tjänare för Jesu skull. 
 
Joh.13:14 Om nu jag, er Herre och Mästare, har tvättat era fötter, är också ni skyldiga att tvätta varandras 
fötter. 
 
Ef.4:11-13 Och han gav några till apostlar, andra till profeter, andra till evangelister och andra till herdar 
och lärare. 12 De skulle utrusta de heliga till att utföra sin tjänst att bygga upp Kristi kropp, 13 tills vi alla 
når fram till enheten i tron och i kunskapen om Guds Son, till ett sådant mått av manlig mognad att vi blir 
helt uppfyllda av Kristus. 
 


